



تاریخ
۱۹
دی
۱۳۹۵
یکشنبه

## تحلیل خبر

*یادداشت روز*

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

**مشاور استاندار و مدیر کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس:**

**دانشگاه شیراز و دانشگاه علوم پزشکی شیراز مسئول تحقیق فوری درباره پارازیت ها شدند**
**استانداری نقشى در انتشار پارازیت ها ندارد اما تا حصول نتیجه پیکر خواهد بود**

آیا به راستی پارازیت‌ها برای سلامتی انسان مضرند؟ بدون شک ملاک اصلی رد یا قبول هر چیزی، فقط و فقط سلیقهٔ انسان است، حتی اگر از محیط زیست یا سلامت حیوانات سخن می‌گوییم به دلیل «وجود انسان» است. یک لحظه تصور کنید اگر ما نبودیم، نه کسی بود که دربارهٔ خوب یا بد بودن و سلامت حیوانات و محیط زیست قضاوت کند و نه عامل نابودی و تخریب آنها، که انسانها هستند، وجود داشتند که طبیعت بکر و حیوانات بیچاره، تخریب و شکار شوند. پس هرچه خوبی و بدی است که ما از آنها و فاصلهٔ میان آن‌ها از منبع تکنولوژیک و صنعتی هم مولود بشر و هم نابود کنندهٔ اوست، عوامل متعددی دست به دست هم می‌دهد تا انسانها در پی نابودی هموعان خود برآیند، منافع اقتصادی، رقابت‌های سیاسی، فم هر فرهنگی، ارزشها و هنجارهای اجتماعی و… هر کدام می‌تواند اسباب و بهانه‌ای برای نابودی انسانها شود.
در این میان ببینیم پارازیت‌ها چه نقشی در سلامت و بیماری و حیات و ممات ما دارند.
بیشتر کارشناسان و متخصصان می‌گویند سرطان زا بودن پارازیت‌ها مثل مسئله‌ای گنگ و مبهم است و هنوز هیچ نهاد و فردی دربارهٔ تأثیر و یا عدم تأثیر آن بر سلامت مردم، اظهار نظر قطعی نکرده است.البته عقل سلیم می‌پذیرد که همین اندازه که احتمال چنین خطر بزرگی-ولو به میزان کم- نیز داده شود، باید جوانب

**رئیس اتحادیه جلوکباب و چلوخورشت مطرح کرد: مواد اولیه کوبیده ۲ هزار تومانی پوست مرغ است**

رئیس اتحادیه جلوکباب و چلوخورشت گفت: می‌گویند که اگر مانع فعالیت زنان دستفروشی شویم که غذا عرضه می‌کنند ممکن است زمینه را برای کارهایی خلاف عرف فراهم کنیم، این توجه درستی نیست و نباید با این کار با جان مردم بازی کرد. ناصر حسینی-رئیس اتحادیه جلوکباب و چلوخورشت- در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلما، در پاسخ به این پرسش که چرا در نقاط مختلف شهر نرخی‌ها متفاوتی برای غذا وجود دارد، بیان داشت: در بحث غذا مهم‌ترین مساله کیفیت مواد اولیه است و پس از آن محیط کار و کارگری که این کار را انجام می‌دهد مهم است، مساله این است که مواد اولیه در بازار گران است و از ابتدای سال به دفعات شاهد افزایش قیمت برنج، گوشت و مرغ هستیم که این مساله کار واحدهای عرضه‌کننده غذا را تحت تأثیر قراردهه است. او افزود: در حال حاضر هر کیلو گرم برنج ایرانی ۱۳ تا ۱۴ هزار تومان است؛ اما برنج هندی ۴ هزار تومان است بنابراین انتخاب مواد اولیه برای واحدهای عرضه‌کننده سخت است و کرده و تحویل مشتری می‌دهند. این‌ها مواد تشکیل‌دهنده همان غذای ۳هزار تومانی است. باید غذاهای ارزان قیمت را تألیف کرد تا متوجه شوند چه ضررهایی را برای روده و معده مصرف‌کننده به دنبال دارد.

**وزیر ارتباطات خبر داد: پهنای باند اینترنت به ۱۰ هزار گیگابیت بر ثانیه خواهد رسید**

محمود واعظی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلما از رودسر با بیان اینکه سرعت پایین اینترنت واقعبیتی است که وجود دارد، اظهار کرد: در ابتدای دولت ۳۵۵ میلیون کاربر اینترنت در ایران داشتیم که امروز این تعداد به حدود ۳۸ میلیون نفر رسیده است. واعظی با اشاره به اینکه مهمتر از پوشش شبکه اینترنت در شهرها و روستاها، بهره برداری از شبکه ملی اطلاعات است، اظهار کرد: با به بهره‌برداری از این شبکه خدمات مختلفی به مردم ارائه خواهد شد. واعظی در تشریح کاربرد بالای اینترنت برای توسعه روستاها خاطر نشان کرد: کشاورزان می‌توانند با و قیمت کمتر ارائه می‌شود.

**معاون دریایی حفاظت از محیط زیست کشور:**

**آبشیرین کن یک میلیون متر مکعب بندرعباس مجوز ندارد**

معاون دریایی حفاظت از محیط زیست کشور گفت: طرح آبشیرین کن یک میلیون متر مکعب بندرعباس مجوز ندارد و مجوز قبلی این طرح برای شیرین سازی ۴۵۰ هزار متر مکعب آب در روز بوده است. پروین فرشچی در گفت و گو با ایسنا، افزود: طرح آبشیرین کن یک میلیون متر مکعب بندرعباس مجوز نداشته، اما طبق مجوز عمل شده و به این طرح مجوز ۴۵۰ متر مکعب در روز داده شده است. وی اضافه کرد: مجوز طرح آبشیرین کن ۴۵۰ متر مکعبی نیز شرطی داده شده که دیگر در غرب استان مجوز احداث آبشیرین کن داده نشود. فرشچی خاطر نشان کرد: در تمامی استان‌ها و نه فقط در هرمزگان، باید برای احداث آبشیرین کن ابتدا ظرفیت، استقرار، مکان یابی آنها، نوع آلودگی و مدیریت آلودگی مورد بررسی قرار گیرند و پس از آن مجوزهای مورد نیاز را اخذ کنند.

**مشاور استاندار و مدیر کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس:**

**دانشگاه شیراز و دانشگاه علوم پزشکی شیراز مسئول تحقیق فوری درباره پارازیت ها شدند**
**استانداری نقشى در انتشار پارازیت ها ندارد اما تا حصول نتیجه پیکر خواهد بود**

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس، دکتر سید آیت‌الله رزمجو در جمع خبرنگاران و در حاشیه جلسه کمیته های تخصصی ستاد دهه فجر استان با اشاره به طرح موضوع پارازیت‌ها در فضای مجازی اظهار داشت: هرچند موضوع پارازیت‌ها تنها خاص استان فارس نیست اما از آغاز طرح این بحث در شبکه های اجتماعی، موضوع در دستور کار بررسی شورای تأمین استان قرار گرفته است.

وی اظهار کرد: در ادامه پیگیری ها، این موضوع در جلسه ای با حضور استادان برجسته بخش های فیزیک و دانشکده علوم دانشگاه شیراز و متخصصان صاحب نظر دانشگاه علوم پزشکی شیراز در دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شیراز بررسی شد.

مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس گفت: در این جلسه که با حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس برگزار شد، مقرر شد که سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی تجهیزات مورد نیاز را در اختیار تیم های تحقیق دانشگاه های شیراز و علوم پزشکی شیراز قرار دهد و در صورت نیاز، از تجهیزات سازمان انرژی اتمی برای تکمیل تحقیقات بهره گرفته شود. رزمجو گفت: متخصصان دانشگاه شیراز درباره میزان

**تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید**

**شهردار شیراز:**

### همراهی کامل شهرداری شیراز در برنامه‌های پایتختی جوانان جهان اسلام

وی با تصریح اینکه شهرداری همواره از رویدادهایی که منافع شیراز و شهروندان این شهر را تأمین کرده و در راستای رشد و اعتدالی شیراز باشد حمایت کرده و می‌کند، گفت: اکنون هم شهرداری در زمینه‌های مختلف و متناسب با نیاز و ضرورت همراهی و حمایت خواهد کرد. علیرضا پاک‌فطرت گفت: شهرداری قطعاً شیراز را بیشتر و بهتر از آنچه امروز بوده، به لحاظ مسائل ترافیکی، حمل و نقلی، زیباسازی و محیطی، آماده پذیرایی و استقبال از میهمانان این رویداد خواهد کرد.

شهردار شیراز با بیان اینکه حضور حتی یک تیم ورزشی در یک شهر می‌تواند به واسطه جذابیت‌های آن، زمینه‌ساز

شهردار شیراز بر همراهی مجموعه شهرداری در برگزاری هرچه بهتر پایتختی جوانان جهان اسلام تأکید کرد. مهندس رویرضا گفت: هر رویدادی که با هر مناسبت، زمینه‌ساز معرفی بهتر و مطلوب‌تر شیراز و توانمندی‌های این شهر باشد، مورد حمایت شهرداری بوده و است.



شهردار شیراز بر همراهی مجموعه شهرداری در برگزاری هرچه بهتر پایتختی جوانان جهان اسلام تأکید کرد. مهندس رویرضا گفت: هر رویدادی که با هر مناسبت، زمینه‌ساز معرفی بهتر و مطلوب‌تر شیراز و توانمندی‌های این شهر باشد، مورد حمایت شهرداری بوده و است.

### پیشگیری از اعتیاد برای دانش آموزان عشایر

قائل هستند و پیشگیری را از سنین پایین و در مدارس انجام می‌دهند. می‌توان برخی از روشهایی را که سالها در کشورهای پیشرفته استفاده شده و نتایج مطلوبی از آنها به دست آمده ترجمه کرد و به کار گرفت. از حوزه‌های مختلف فکری و هنری سود جست: دانش روانشناسانه در کنار جذابیت و امکاناتی که رشته‌های هنری به دست می‌دهند می‌تواند در کاهش آسیب های اجتماعی و پیشگیری از اعتیاد بسیار سودمند باشد.

نجفی رئیس آموزش و پرورش عشایری نیز از اهمیت آموزش و پرورش سخن گفت و همچنین در مورد پایه گذاران آموزش و پرورش عشایری سخن به میان آورد و افزود: آموزش و پرورش عشایری شصت سال قدمت دارد. وی تعداد دانش‌آموزان عشایری را یازده هزار نفر اعلام کرد.

نجفی اظهار داشت: تعداد مدارس مدرسه شبانه روزی در شیراز و صدرا وجود دارد. وی همچنین از اولیای دانش آموزان به خاطر میزان مشارکت پایین در برنامه‌های

**مدیرکل ثبت فارس در شورای اداری ثبت این استان:**

### پرسنل در دو ماه آتی تلاششان را بیشتر کنند

ادارات مرتبط شهرستان مربوطه جهت استفاده از ظرفیت‌های شهرستان برای تعامل هر چه مطلوب‌تر، استفاده بهینه از امکانات و تجهیزات موجود، نظارت بر تنظیم آمار توسط حسابداران و ارسال به موقع آمار برشمرد و آن را گامی مهم در جهت جلب هر چه بیشتر اعتماد و مشارکت مردمی دانست. مدیرکل ثبت فارس همچنین با اشاره به عملکرد ادارات تابعه در زمینه رسیدگی به پرونده های قانون تعیین تکلیف املاک و اراضی فاقد سند رسمی و نیز صدور اسناد در راستای قانون ساماندهی در این مدت ۱۰ماهه، با مطلوب توصیف کردن عملکرد ادارات ثبت استان در این زمینه، آن را حاصل تلاش شبانه روزی کارمندان دانست.

وی در ادامه در ضرورت رعایت نظم و انضباط اداری توسط کلیه همکاران، تعامل روسا با دیگر

## حرکت نمادین جهت حمایت از بختگان

احیای این دریاچه جلب کنند، بختگان هستیم» اعلام کرده بودند. بیشتر این روستاها به دلیل کمبود آب خالی از سکنه شده و ساکنان آن به جاهای دیگر کوچ کردند. رودخانه کر که به دریاچه بختگان می‌ریزد کاملاً خشک شده است.

صفحه
۲
شماره
۱۸۶۵
سال
بیست ودوم

## اخبار



## از هر دری کلامی

**سر کنسول ایران در هند خبر داد:**

**نرگس کلباسی در انتظار دادگاه تجدید نظر**

سر کنسول کشورمان در حیدرآباد هند از ثبت دادخواست نرگس کلباسی در دادگاه تجدید نظر رایا گادا خبرداد. حسن نوریان، سر کنسول کشورمان در حیدرآباد در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با پرونده نرگس کلباسی، بانوی نیکو کار کشورمان گفت: دادخواست خانم کلباسی در داد گاه تجدید نظر رایا گادا ثبت شده و منتظر تعیین تاریخ جلسه اول دادگاه تجدید نظر برای فرجام‌خواهی خانم کلباسی هستیم. نرگس کلباسی اشتری بانوی نیکوکار ایرانی است که برای کودکان یتیم و معلول در شرق هند پرورشگاهی ساخته است ولی در پی مفقود شدن یک کودک به قتل غیر عمد منتم و چندی پیش از سوی دادگاه رایا گادا در شرق هند به یک سال زندان و ۳۰۰ هزار روپیه جریمه نقدی محکوم شد.

او پیش از این با توجه به تابعیت انگلیس و سالهایی که در این کشور زندگی کرده بود از سفارت بریتانیا

در هند در خواست کمک کرده ولی پیگیری از سوی آنها انجام نشده بود و نرگس کلباسی موضوع را با سفارت ایران در دلهی نو در میان گذاشت و آنها با توجه به ایرانی بودن پدر و مادر او به سرعت برایش پاسپورت ایرانی صادر کردند.

اشتری که به دلیل این اتهام ممنوع الخروج شده و با احتمال محکومیت زندان در صورت اثبات اتهام مواجه است، با انتشار اتهامی در فضای مجازی از دوستان و سفارت انگلیس در هند درخواست کمک کرد، ولی سفارت

**یک مقام مسئول در قوه قضایه:**

**بلوغ جنسی برای ازدواج کافی نیست**

**چگونه یک پسر ۱۵ ساله می‌تواند هزینه خانواده را بپردازد؟**

مدیرکل امور اسناد و مترجمان قوه قضاییه گفت: باید ضمانت اجرا به قدری محکم باشد که کسی خارج از فرآیند قانونی ازدواج نکند و با این مشکل که فرد ۷۰ساله با فرد ۱۵ ساله ازدواج می‌کند؛ مواجه نشویم یا فردی که اختلال پدوفیلی دارد با یک کودک ازدواج نکند.

علی کاظمی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلما دربارهٔ ضرورت تغییر قانون سن ازدواج در ایران گفت: متعهد به رعایت موازین شرعی در قانونگذاری هستیم و براساس قانون اساسی باید قوانین و مقررات ما براساس موازین اسلامی باشد. ضروری است بررسی شود که چارچوب اسلامی چقدر در این حوزه دستمان باز است، لذا بررسی‌های فقهی نیاز است.

وی ادامه داد: فقها برای برنرفتن از برخی مشکلات ناشی از سن تکلیف شرعی به عنوان معیار سن بلوغ نظرات متعددی مطرح کرده‌اند؛ برخی معتقد به تکلیف سن بلوغ شرعی از سن سایر تکالیف هستند، مثل اینکه سن مربوط به تکلیف شرعی ارتباطی به بحث سن افتتاح حساب بانکی یا خدمت در مشاغل دولتی ندارد و در این زمینه در قوانین تفکیک داریم. برخی از فقها نیز می‌پذیرند که می‌توان سن تکلیف شرعی را از سن سایر بلوغ‌ها تفکیک کرد.

**داستان کل کشور:**

**اختلاف بین دولت و قوه قضاییه حل می‌شود**

وی افزود: مسائلی که مطرح می‌شود از جنس اختلاف خانوادگی است؛ بالاخره دو برادر و دو عضو یک خانواده اختلافی پیدا کردند که حل می‌شود و امیدواریم مسئولان متع شوند که دشمن از این مساله سوءاستفاده کند. داستان کل کشور خاطرنشان کرد: مساله مهمی نیست که روی آن مانور بدهیم. منتظری در خصوص یادداشت دو تن از بدهکاران بانکی گفت: بدهکاران بانکی به شدت تحت تعقیب هستند و دادستانی تهران با جدیت آن را دنبال می‌کند.

داستان کل کشور گفت: مسائلی که اکنون مطرح می‌شود از جنس اختلاف خانوادگی است؛ بالاخره دو برادر و دو عضو یک خانواده اختلافی پیدا کردند که حل می‌شود.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری در حاشیه مراسم رونمایی از کارت‌ضابطین عام‌دادگستری در جمع خبرنگاران در خصوص اختلاف بین مسئولان دولت و قوه قضاییه گفت: به شدت تحت تعقیب هستند و دادستانی دشمن آتش‌بار معرکه شده‌است. محمدجعفر منتظری در حاشیه مراسم رونمایی از کارت‌ضابطین عام‌دادگستری در جمع خبرنگاران در خصوص اختلاف بین مسئولان دولت و قوه قضاییه گفت: به شدت تحت تعقیب هستند و دادستانی تهران با جدیت آن را دنبال می‌کند.

